

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PUNIT	P TOTAL
1.0		ADMINISTRAÇÃO LOCAL / ART				
1.1	SINAPI 90777 ADAPT	ENGENHEIRO MECANICO JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1.200,00	112,74	135.288,00
1.2	CREA 01	ART PRINCIPAL DE SERVIÇOS	UND	3,00	254,59	763,77
1.3	CREA 02	ART SECUNDÁRIA DE SERVIÇOS	UND	12,00	96,62	1.159,44
2.0		MÃO DE OBRA DIRETA MENSAL				
2.1	SINAPI 101416	MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	24,00	4.843,43	116.242,32
2.2	SINAPI 101386	AUXILIAR DE MECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	24,00	3.042,38	73.017,12
3.0		MOBILIZAÇÃO DE EQUIPE, EQUIPAMENTOS				
3.1	SINAPI 92145	CAMINHONETE CABINE SIMPLES COM MOTOR 1.6 FLEX, CÂMBIO MANUAL, POTÊNCIA 101/104 CV, 2 PORTAS - CHP DIURNO. AF_11/2015	CHP	2.640,00	76,56	202.118,40
4.0		MATERIAIS				
4.1	MERC 01	GAS 410R 11,34KG	UND	20,00	721,39	14.427,80
4.2	MERC 02	CAPACITOR AR CONDICIONADO 25+2,5 UF	UND	40,00	57,21	2.288,40
4.3	MERC 03	CAPACITOR AR CONDICIONADO 30+5 UF	UND	20,00	66,47	1.329,40
4.4	MERC 04	CAPACITOR AR CONDICIONADO 40+2,5 UF	UND	10,00	67,00	670,00
4.5	SINAPI 00039258	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM HEPR, COBERTURA EM PVC-ST2, ANTICHAMA BWF-B, 0,6/1 KV, 3 CONDUTORES DE 2,5 MM2	M	450,00	7,87	3.541,50
4.6	SINAPI 00039741	TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA FLEXIVEL, PRETA, PARA ISOLAMENTO TERMICO DE TUBULACAO, DN 3/8" (10 MM), E= 19 MM, COEFICIENTE DE CONDUTIVIDADE TERMICA 0,036W/mK, VAPOR DE AGUA MAIOR OU IGUAL A 10.000	M	200,00	17,42	3.484,00
4.7	SINAPI 00039738	TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA FLEXIVEL, PRETA, PARA ISOLAMENTO TERMICO DE TUBULACAO, DN 1/4" (6 MM), E= 9 MM, COEFICIENTE DE CONDUTIVIDADE TERMICA 0,036W/mK, VAPOR DE AGUA MAIOR OU IGUAL A 10.000	M	200,00	6,92	1.384,00
4.8	SINAPI 00044329	DETERGENTE NEUTRO USO GERAL, CONCENTRADO	L	20,00	12,73	254,60
4.9	SINAPI 00039662	TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 1/4 " , E = 0,79 MM, PARA AR-CONDICIONADO/ INSTALACOES GAS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS	M	500,00	17,88	8.940,00
4.10	SINAPI 00039664	TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 3/8 " , E = 0,79 MM, PARA AR-CONDICIONADO/ INSTALACOES GAS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS	M	360,00	27,50	9.900,00
4.11	SINAPI 00039660	TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 1/2 " , E = 0,79 MM, PARA AR-CONDICIONADO/ INSTALACOES GAS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS	M	240,00	37,30	8.952,00
4.12	SINAPI 00039666	TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 3/4 " , E = 0,79 MM, PARA AR-CONDICIONADO/ INSTALACOES GAS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS	M	40,00	56,11	2.244,40
		<b>TOTAL SEM BDI</b>				<b>586.005,15</b>
		<b>BDI MATERIAIS</b>			<b>15,28%</b>	<b>8.772,06</b>
		<b>BDI</b>			<b>20,14%</b>	<b>106.453,90</b>
		<b>TOTAL COM BDI</b>				<b>701.231,11</b>

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO O VALOR DE R\$ 701.231,11 ( SETECENTOS E UM MIL DUZENTOS E TRINTA E UM REAIS E ONZE CENTAVOS)